
ՄԻԳՐԱՑԻԱՅԻ ԵՎ ՔԱՂԱՔԱՑԻՈԻ-ԹՅԱՆ ԾԱՌԱՅՈԻ֊ԹՅՈԻ֊Ն
ԳԼԽԱՎՈՐ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ

« ^  » 0 9 ՛ 2023թ.

«ԼԵՄՈԻ-Ր Թ ՐԵՅԴ» ՍՊ ԸՆԿԵՐՈԻԹՅԱՆ
ՏՆՕՐԷՆ ՊԱՐՈՆ 

ՏԻԴՐԱՆ ՎԱՐՏԱՆՈՎԻՆ

ԵԱՆՈԻ-ՑՈԻ-Մ
08.12.2022 թ. կնքված ՎԾ-ԷԱՃԱՊՁԲ-23/04-1 ծածկւսգրով պայմանագիրը միակողմանի

լուծելու մասին

Միգրացիոն ծառայության (այսուհետ՝ Գնորդ) և «ԱԵՄՐԻ-Ր Թ ՐԵՅԴ» ՍՊԸ-ի (այսուհետ՝ 
Վաճառող) միջև 2022 թվականի դեկտեմբերի 8-ին կնքվել է պետության կարիքների համար 
ապրանքի մատակարարման թիվ «ԴԾ-ԷԱՃԱՊՁԲ-23/04-1» պետական գնման պայմանադիր 
(այսուհետ՝ Պայմանադիր)՝ «Դնումների մասին» ՀՀ  օրենքի 15-րդ հոդվածի 6-րդ մասի 
պահանջներին համապատասխան։ ՀՀ  2023 թվականի պետական բյուջեով նախ ա տեսվել են 
ֆինանսական միջոցներ և 2023 թվականի հունվարի 17-ին Պա յմա նա գրի շրջանակում կնքվել է 
թիվ 1 համաձայնագիրը (այսուհետ՝ Հւսմաձայնագիր)։

Վաճառողը Պա յմա նա գրի 1.1. կետի համաձայն պ ա րտ ա վորվել է Պա յմա նա գրով 
սահմանված կարգով, ծավալներով, ժամկետներում և հասցեով Դնորդին մատակարարել 
պայմանագրի 1\1 1 հավելվածով՝ Տեխնիկական բնութագրով նախատեսված ապրանքը (այսուհետ՝ 
Ապրանք), սակայն հիմք ընդունելով Վաճառողի 13.04.2023 թվականի տեղեկացուեր ապրանքի 
մատակարարման անհնարինության վերա բերյա լ հայտնի է դառնում, որ Պա յմա նա գիրը չի կարող 
կատարվել և ենթակա է լուծման։ Պայմանագրի 2.1.7 կետով սահմանված է, որ պայմանագիրը 
(լրիվ կամ մասնակի) միակողմանի լուծվում է, եթե Վաճառողն էականորեն խախտել է 
պայմանագիրը։

Հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ Վաճառողը խախտել է Պ ա յմա նա գրով ստանձնած 
պարտավորությունները, Դնորդը որոշում է՝ միակողմանի լրիվ հրա ժա րվել պայմանագրից՝ 
համարելով այն լուծված, որի վերա բերյա լ Հ Հ  կառավարության 2017 թվականի մայիսի 4-ի 526-Ն 
որոշմամբ (այսուհետ՝ Որոշում) հաստատված կարգի 33-րդ կետի 17-րդ ենթակետի և 
Պայմանագրի 8 .11-րդ կետով սահմանված դրույթների համաձայն սույնով իրականացնում է 
Վաճառողին պատշած ծանուցում։

Որոշմամբ հաստատված կարգի 33-րդ կետի 17-րդ ենթակետի և Պայմանագրի 8 .11-րդ 
կետի համաձայն՝ Վաճառողի կողմից ստանձնված պարտավորությունները չկատարելու հիմքով 
պայմանադիրն ամբողջությւսմբ լուծելու մասին ծանուցումը Դնորդը հրապարակում է 
տեղեկագրում՝ նշելով հրապարակման ամսաթիվը, և Վաճառողը համարվում է պայմանագիրը

ք. Երևան, 0037 Կ. Ուլնեցու 31 Հեռ.՝ (+37460) 275-014



եսմբորլջությւսմբ միակողմանի լուծելու մասին պատշաճ ծանուցված՝ ծանուցումը տեղեկագբում 
հբապաբակվելուն հա ջոբդող օբվանից։ Միաժամանակ Պա յմա նա դիրն ամբողջությամբ լուծելու 
մասին ծանուցումը տեղեկագբում հրապարակվելու օրը Գնորդը կուղարկի Վաճառողի 
էլեկտրոնային փոստին։

«Գնումների մասին» Հայաստանի Հւսնրապետության օրենքի (այսուհետ՝ օրենք) 6-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ  ենթակետի ա) պարբերության համաձայն մասնակիցը ընդգրկվում է 
գնումների գործընթացին մասնակցելու իրավունք չունեցող մասնակիցների ցուցակում, եթե 
խախտել է պ այմա նա գրով նախատեսված կամ գնման գործընթացի շրջանակում ստանձնած 
պարտավորությունը, որը հա նգեցրել է պատվիրատուի կողմից պայմանագրի ամբորլջությամբ 
միակողմանի լուծմանը։

Հիմք ընդունելով վեըոգըյա լը՝ Վաճառողին առաջաըկվում է մինչև 2023 թվականի ապըիլի 
20-ը  նեըա ռյա լ «ՄԾ-ԷԱՃԱՊՁԲ-23/04-1» գնման ընթացակաըգի հըավեըի հավելված 3 .2-ով 
(ոըակավոըման ապահովում) և 4.1-ով (պայմանագրի ապահովում) տրված տուժանքի մասին 
համաձայնագրերին կից ներկա յացվա ծ վճարման պահանջագրերերի 14-րդ կետերում նշված 
գումարի չափով որակավորման ապահովումը՝ 900 0080 0664  հաշվեհամարին, իսկ պայմանագրի 
ապահովումը՝ 900 0050 0075 8  հաշվեհամարին և վճարման հանձնարարականները ներկա յա ցնել 
Միգրացիայի և քաղաքացիության ծառայություն։ Վերը նշված պահանջը կատարելու 
պարագայում Վաճառողը չի ներառվի գնումների գործընթացին մասնակցելու իրավունք չունեցող 
մասնակիցների ցուցակում։

Հարգանքով՝

ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄ ԱԲՐԱՀԱՄՅԱՆ

Հասցե՝ 0054, ք Երեւսն, Դավթաշեն, 4-րդ թաղամաս, 17/10 շենք, հեռ.՝ 060 275 014


